绍市中医党〔2020〕38号

中共绍兴市中医院委员会关于印发2020年

党建工作总结及2021年工作思路的通知
各支部：
现将《绍兴市中医院2020年党建工作总结及2021年工作思路》下发给你们，请组织学习，并结合支部实际，做好2020年支部党建工作总结，谋划2021年工作思路。
议

中共绍兴市中医院委员会

                          2020年12月16日

绍兴市中医院2020年度党建工作总结

2020年度，绍兴市中医院党委加强党的领导，深化理论武装、夯实基层基础、推进正风肃纪，为推动医院“二次创业”，加快医院高质量发展提供坚强的思想、政治和组织保证。主要做好以下四方面工作：
一、坚持政治引领，以更高站位抓看齐强党性
（一）落实意识形态工作责任制，列清单，定任务，明职责，把落实情况作为支部工作质量评价及科室综合质量考核指标。
（二）开展纪念中国共产党成立99周年“九个一”系列活动。组织“微考学”，开展法律法规网上知识竞赛、党团员宣讲比赛 。1人获市微型党课比赛三等奖，2人获市直卫健系统微党课、宣讲比赛二等奖。

（三）深入推进清廉医院建设。开展领导干部违规民间借贷、违规收送礼品礼金及“烟票”等自查，医院、支部、科室多层面组织警示教育，执行廉情月报制，开展清廉科室考核。发挥网格监察员的作用,对网格内发现问题及时进行提醒谈话，并落实整改。年初、中层换届时2次开展干部廉洁风险动态排查。开展医技科室资产管理、仓库物资管理等专项审计，召开审计整改落实专题会。

（四）传播正能量，在各级媒体刊播中医院好声音，如王一萍医师援鄂出征母子照被新华网等国家媒体发布，点击量超百万。1—11月，国家级媒体9篇，省级媒体21篇,“学习强国”上新闻及科普稿6篇，挖掘“市卫健好故事”3则。

坚持创强争先，以更高标准抓组织强活力

    （一）开展“党建星、创新星、服务星、医术星、医德星”争创，促进“树名医、建名科、创名院”，成为首批“绍兴市‘五星三名’示范医院”。

    （二）制订了《2020年支部建设质量评价指标》，采取各支部自评、述职评议、党委综合评定等3个程序，对支部建设工作质量进行量化考核。

（三）积极做好党员发展工作。1-11月，5名同志吸收为预备党员，其中高知2名；3名预备党员按期转正；22名新职工组织关系转入我院；22名同志提交了入党申请，其中高知群体8人；12同志确定为入党积极分子，其中高知4人。

三、坚持服务大局，以更实举措抓人才强队伍

（一）打赢疫情防控硬仗，发挥战斗堡垒作用。先后召开23次党委（扩大）防控工作例会，成立5个工作专班，组建发热门诊临时党支部。选派8位骨干驰援武汉，4名骨干支援定点医院，3名骨干驻守集中医学观察点，完成10批次绍兴市复工专列医疗保障。成立中医专家组，进定点医院隔离病房，全程参与中医药治疗。援鄂党员陈宴被评为浙江省抗疫先进。

完成等级医院评审暨大型医院巡查，干部以身作则，党员积极行动，带领全院职工攻坚克难，加班加点、连续作战，圆满完成浙江省第四周期三级甲等中医医院评审暨大型医院巡查，推动管理、医疗、安全、绩效、服务等全面提档升级。

（三）树立正确的选人用人导向，在新一届中层聘任中，中共党员56人，占比65.12%，37周岁以下干部13名，符合年轻干部占比15%的要求。驰援武汉4名护士中，有3名提任副护士长。引进副高以上专家4名，新增市级名中医、越医名家3名。
四、坚持党群共建，以更强合力上台阶促发展
（一）开展“无愧新时代最可爱的人”大学习大讨论大践行活动，各支部和职能科认领任务，牵头开展“四学四比”活动。

（二）充分发挥群团组织桥梁纽带作用。深入推进志愿服务、“青年文明号”“巾帼文明岗”创建活动。“杏林先锋”志愿服务队被绍兴市文明办评为“2019-2020年度绍兴市最佳志愿服务组织”，十一病区成功创建市级巾帼文明岗，七病区富盛络山养老院爱心服务队被市委组织部评为“最美敬老助老团队”。

（三）28位志愿者集体登记捐献造血干细胞，这是我市集中采样登记捐献造血干细胞人数最多的一次。108位职工献血27800毫升。

2021年党建工作思路

    一、以支部换届为契机，强化党支部政治功能，建立完善党支部参与科室重大问题决策机制。
二、进一步落实“三培养”机制。把业务骨干培养成党员，把党员培养成医疗、教学、科研、管理骨干，把党员骨干培养成管理人员。

三、加强维护意识形态安全的学习和意识形态、社会舆情综合分析，把意识形态工作责任制落实情况纳入绩效考核指标。

四、以巡察审计整改为抓手，推进清廉医院建设。

   抄送：中共绍兴市卫生健康委员会委员会
  绍兴市中医院党政综合办公室      2020年12月16日印发